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PERKEMBANGAN REALISASI KEUANGAN DAN FISIK PROVINSI 
PER 31 DESEMBER 2020

(sumber : monev.lkpp.go.id)

Keterangan :
1. Berdasarkan capaian realisasi akhir Desember 2020, Provinsi Kalimantan Timur berada pada posisi

ke-11
2. Ada 8 Provinsi yang belum melaporkan ke Tepra Pusat



KONDISI PELAPORAN KABUPATEN/KOTA 
DALAM APLIKASI TEPRA PUSAT BULAN DESEMBER 2020

1. Sebagian besar Kabupaten/Kota belum melakukan updating pelaporan, antara lain :

• Kabupaten Berau dan Kabupaten Paser belum melakukan updating pelaporan pada menu proses pengadaan
barang jasa untuk bulan Desember 2020.

• Kota Balikpapan belum melakukan updating pelaporan pada menu proses pengadaan barang jasa sejak bulan
April 2020.

• Kota Bontang belum melakukan updating pelaporan pada realisasi keuangan dan realisasi fisik untuk bulan
Desember 2020, serta menu proses pengadaan barang jasa sejak bulan Januari 2020.

• Kabupaten Penajam Paser Utara belum melakukan updating laporan pada menu realisasi keuangan, realisasi fisik
serta proses pengadaan barang jasa sejak bulan Januari 2020.

• Kabupaten Kutai Barat belum melakukan updating pelaporan untuk bulan Desember 2020.

• Kabupaten Kutai Kartanegara belum melakukan updating realisasi fisik sejak bulan Juni 2020, serta belum
melakukan updating pelaporan pada menu proses pengadaan barang jasa sejak bulan Januari 2020.

• Kabupaten Kutai Timur belum melakukan updating realisasi keuangan dan realisasi fisik sejak bulan Juli 2020,
serta belum melakukan updating pelaporan pada menu proses pengadaan barang jasa sejak bulan Januari 2020.

• Kabupaten Mahakam Ulu belum melakukan updating pada menu realisasi keuangan sejak bulan Agustus 2020,
serta realisasi fisik dan proses pengadaan barang jasa sejak bulan Januari 2020.

• Kota Samarinda belum melakukan updating realisasi fisik untuk bulan Desember 2020, serta belum melakukan
updating pelaporan pada menu proses pengadaan barang jasa sejak bulan Juli 2020.

2. Kabupaten/Kota yang telah mengembangkan dan menjalankan sistem aplikasi Tepra di daerahnya adalah Kabupaten
Berau, Mahakam Ulu, Kutai Timur, Paser, Kota Balikpapan dan Bontang.

3. Target selesai Proses Pengadaan Triwulan I tahun 2020 di seluruh Kabupaten/Kota belum tercapai;

4. Komitmen Pimpinan Daerah yang masih belum optimal terhadap pelaksanaan Tepra dimasing-masing daerah.
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KONDISI PELAPORAN TEPRA KABUPATEN/KOTA PADA TEPRA PUSAT 
PER 31 DESEMBER 2020

Data Sudah Terisi Data Belum Terisi 6√ X Data Monev LKPP Per 15 Januari 2021

No Kabupaten/Kota
Pejabat 

Penghubung
Pagu APBD

Total 

Paket

Rencana 

Pengadaan

Realisasi 

Keuangan

Realisasi 

Fisik

Proses 

Pengadaan
Keterangan

1 Kabupaten Berau √ Rp. 2.464.642.500.000 7.170 √ 99,61% 99,65% √
Pada proses pengadaan barang jasa belum ada 

updating untuk bulan Desember

2 Kabupaten Kutai Barat √ Rp. 2.948.412.546.600 12.869 √ 56,24% 65,03% √

Pada realisasi keuangan, realisasi fisik dan 

proses pengadaan barang jasa belum ada 

updating untuk bulan Desember

3 Kabupaten Kutai Kartanegara √ Rp. 5.973.940.179.776 15.431 √ 1,82% 80,00% X

Pada realisasi fisik belum ada updating sejak 

bulan Juni, serta proses pengadaan barang jasa 

belum ada updating sejak bulan Januari

4 Kabupaten Kutai Timur √ Rp. 3.612.100.000.000 9.958 √ 8,40% 15,41% X

Pada realisasi keuangan, realisasi fisik belum 

ada updating sejak bulan Juli, dan proses 

pengadaan barang jasa belum ada updating 

sejak bulan Januari

5 Kabupaten Mahakam Ulu √ Rp. 1.642.141.147.321 4.373 √ 26,00% 0,00% X

Pada realisasi keuangan belum ada updating 

sejak bulan Agustus, realisasi fisik dan proses 

pengadaan barang jasa belum ada updating 

sejak bulan Januari

6 Kabupaten Paser √ Rp. 2.588.683.000.000 6.529 √ 59,96% 61,21% √
Pada proses pengadaan barang jasa belum ada 

updating untuk bulan Desember

7 Kabupaten Penajam Paser Utara √ Rp. 1.535.849.331.960 10.706 √ 0,00% 0,00% X

Pada realisasi keuangan, realisasi fisik dan 

proses pengadaan barang jasa belum ada 

updating sejak bulan Januari

8 Kota Balikpapan √ Rp. 2.182.801.582.088 10.931 √ 68,33% 84,55% √
Pada proses pengadaan barang jasa belum ada 

updating sejak bulan April

9 Kota Bontang √ Rp. 1.545.119.589.870 13.204 √ 71,52% 83,56% √

Pada realisasi keuangan, realisasi fisik belum 

ada updating untuk bulan Desember, serta 

pada proses pengadaan barang jasa belum ada 

updating sejak bulan Januari

10 Kota Samarinda √ Rp. 3.227.306.797.950 10.653 √ 56,94% 74,10% √

Pada realisasi keuangan, realisasi fisik belum 

ada updating sejak bulan Desember, dan 

proses pengadaan barang jasa belum ada 

updating untuk bulan Juli

Rp. 27.720.996.675.565,00 101.824 39,46% 60,68%T O T A L
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Keu Nasional
Keu Provinsi

Keuangan Kab/Kota
Fisik Kab/Kota

86,19

Total Pagu APBD Kab/Kota



PEMERINTAH PROVINSI
KALIMANTAN TIMUR

STRUKTUR BELANJA APBD 

PROVINSI KALTIM & REALISASI 

PER 31 DESEMBER 2020
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Sumber : Sekretariat Tepra Kaltim 2020 9

STRUKTUR BELANJA APBD PERUBAHAN
PROVINSI KALTIM 2020

Rp. 1.922.832.701.353,82 Rp. 4.249.131.925.880 Rp. 323.887.156.195 Rp. 2.879.410.809.493,62 Rp. 1.331.587.409.728,56

779 PAKET 4.768 PAKET 2.358 PAKET

BTL PEGAWAI BTL NON PEGAWAI PEGAWAI (5.2.1) BARANG & JASA (5.2.2) MODAL (5.2.3)

BTL : Rp. 6.171.964.627.233,82 BL : Rp. 4.534.885.375.417,18 BL NON PEG: Rp. 4.210.998.219.222,18

41 PAKET 7.905 PAKET 7.126 PAKET

RESUME BELANJA APBD PERUBAHAN - 2020 SUMBER DANA 46 PERANGKAT 

DAERAH A.2
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

DAU / REGULER DAK

10.083.508.760.651 623.341.242.000 7.946 Paket DPA : Rp. 10,706 T



PROGRAM, KEGIATAN & PAKET PEKERJAAN DALAM APLIKASI TEPRA KALTIM

1.145 PROGRAM 2.189 KEGIATAN

547 Paket 
STRATEGIS

2.392 Paket
SWAKELOLA Non 

Kontraktual (Barang
Dan Jasa)

11 Paket
PERKUS

4.187 Paket 
Non Strategis + 

Swakelola Kontraktual

4.734 Paket 
KONTRAKTUAL (Barang

Dan Jasa, Modal)

7.946 Paket UMUM

41 PAKET BTL

10

779 Paket
BELANJA 
PEGAWAI

Keterangan :

1. Paket Strategis : Paket pekerjaan kontraktual yang dilelang melalui ULP

2. Paket Perkus : Paket pekerjaan kontraktual yang dilelang melalui ULP yang memerlukan perhatian khusus dengan nilai

pagu > 20 Milyar

3. Paket Non Strategis : Paket pekerjaan kontraktual melalui pengadaan (Penunjukkan Langsung/Pengadaan Langsung) 

yang dilakukan di masing-masing SKPD, dan paket pekerjaan swakelola kontraktual yang pengadaannya dikecualikan

4. Paket BTL : Paket Belanja Tidak Langsung meliputi ; Belanja Pegawai, Hibah, Bansos, Bagi hasil kepada

Kabupaten/Kota, Bantuan Keuangan kepada Kabupaten/Kota dan Partai Politik serta Belanja Tidak Terduga

7.905 PAKET BL

40 PAKET BTL 
PEGAWAI

1 PAKET BTL 
NON PEGAWAI

BELANJA BANTUAN KEUANGAN KEPADA 
KABUPATEN/KOTA DAN PARTAI POLITIK

BELANJA TIDAK TERDUGA

BELANJA BANTUAN SOSIAL

BELANJA BAGI HASIL 
KEPADA KABUPATEN/KOTA

BELANJA HIBAH



PAGU BELANJA APBD PERUBAHAN 
PROVINSI KALTIM 2020
Rp. 10.706.850.002.651

terserap Rp. 9.228.582.801.695,25 (86,19%)
DEVIASI -9,81% (TARGET 96%)

Belanja Tidak Langsung
Rp.6.171.964.627.233,82

terserap
Rp. 5.485.020.776.252,33 

(88,87%)

Belanja Langsung
Rp.4.534.885.375.417,18

terserap
Rp. 3.743.562.025.442,92 

(82,55%)

Sumber : BPKAD Prov. Kaltim 2020

REALISASI BELANJA APBD PERUBAHAN 
PROVINSI KALTIM PER 31 DESEMBER 2020

BERDASARKAN SIMDA KEUANGAN
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Sumber : Sekretariat Tepra Kaltim 2019

Tidak Terserap Rp.1.478.267.200.955,75 (13,81%) :

1. Sisa Pagu Belanja Tidak Langsung (BTL) Rp.686,94 Milyar,
2. Sisa Pagu Belanja Langsung Pegawai (BLP)

Rp.15,23 Milyar,
3. Sisa Pagu Pelaksanaan Paket Strategis (T/S/TC/EP/

PK/SU/SS) Rp.245,30 Milyar,
4. Sisa Pagu Pelaksanaan Pengadaan Langsung (PL/PK/PD)

Rp.97,94 Milyar,
5. Sisa Pagu Swakelola (SWA) Rp.432,85 Milyar.

RINCIAN ANGGARAN BELANJA APBD KALTIM YANG TIDAK 
TERSERAP (BERDASARKAN DATA TEPRA) 

CAPAIAN PER 31 DESEMBER 2019
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RINCIAN SISA ANGGARAN BELANJA APBD 2019

1. Sisa Pagu Belanja Tidak Langsung :
• Sisa Hibah : Rp.59,09 Milyar
• Sisa Bansos : Rp.3,49 Milyar
• Sisa Bagi Hasil : Rp.48,07 Milyar
• Sisa Belanja Tak Terduga : Rp.271,03 Milyar
• Sisa Belanja Pegawai : Rp.305,25 Milyar

2.  Sisa Pagu Belanja Langsung Pegawai
(Honorarium) Rp.15,23 Milyar

13



3. Sisa Pagu Pelaksanaan Paket Strategis :
• Sisa Kontrak Lelang : Rp.70,97 Milyar
• Sisa Realisasi Keuangan Nilai Kontrak Paket Strategis : 

Rp.174,33 Milyar

4. Sisa Pagu Pelaksanaan Pengadaan Langsung :
• Sisa Kontrak Pengadaan Langsung : Rp.20,13 Milyar
• Sisa Realisasi Keuangan Nilai Kontrak Paket Pengadaan

Langsung : Rp.77,81 Milyar

5. Sisa Pagu Swakelola (Perjalanan Dinas, Barang dan Jasa
Lainnya) Sampai Akhir Tahun Rp.432,85 Milyar

LANJUTAN
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KURVA REALISASI DAN TARGET REALISASI BELANJA APBD PERUBAHAN PROVINSI KALTIM 2020

15

K

A

Keu Fis Fis Keu Fis

88,87 88,87 59,92 0,00 65,86 68,31 Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

0,00 0,00 22,63 82,55 20,34 17,27 RENC KEU 2 6 8 11 18 31 41 49 51 59 71 96

11,13 11,13 8,01 17,45 9,81 14,41 REAL KEU 1,08 5,00 10,63 19,23 24,50 33,32 40,58 46,13 51,1 51,54 65,86 86,19        

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 RENC FIS 2 6 11 16 21 36 56 61 67 71 81 100

100,00 100,00 90,56 100,00 96,00 100,00 REAL FIS 0,81 5,15 9,56 16,65 20,58 30,41 41,02 47,12 51,80 58,63 68,31 85,59        

88,87 88,87 82,55 82,55 86,19 85,59 KEU 2019 1,32 4,08 11,51 14,66 26,01 30,27 37,03 49,65 46,94 53,68 68,02 87,85

FIS 2019 0,86 3,06 10,84 13,64 24,21 35,13 43,77 51,38 58,03 60,09 73,42 90,31

A KALIMANTAN TIMUR Target 31 Des Real s.d 31 Des Deviasi

KALIMANTAN

TIMUR

PAGU BELANJA APBD PERUBAHAN 2020 Keu Fis Keu Fis Keu Fis

Rp. 10.706.850.002.651,00 96,00 100,00 86,19 85,59 -9,81 -14,41

Real 30 Nop

Kenaikan

Deviasi  (-)

Deviasi (+)

Target 31 Des

Real s.d 31 Des

Progres (%)

Jenis Belanja
Total

BTL BL

Keu

Pagu Rp. 6.171.964.627.234 4.534.885.375.417 10.706.850.002.651
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Realisasi
Penyerapan per 
Desember 2018

91,38%

Realisasi
Penyerapan per 
Desember 2019

87,85%

Realisasi
Penyerapan per 
Desember 2020

86,19%

Posisi 2018-2019 
Menurun

sebesar 3,53%

Posisi 2019-2020 
Menurun

sebesar 1,66%

Sumber : Sekretariat Tepra Kaltim 2020

PERBANDINGAN SERAPAN BELANJA APBD PERUBAHAN 
PROVINSI KALTIM PER 31 DESEMBER 2020

TAHUN 2017, 2018 & 2020
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TINGKAT PENYERAPAN 

ANGGARAN SKPD

PER 31 DESEMBER 2020

PEMERINTAH PROVINSI
KALIMANTAN TIMUR
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TINGKAT PENYERAPAN ANGGARAN SKPD 

PER 31 DESEMBER 2020

Sumber : BPKAD PROV KALTIM 2020
18

Keterangan :

: Melampaui Target

: Mendekati Target

: Kurang dari Target 

: Jauh dibawah Target

91.01 - 100% = 9 SKPD
RSUD KANUJOSO - BIRO HUMAS - BIRO INFRASTRUKTUR - BIRO 

PP&OD - BIRO HUKUM - BANHUB - RSJD AHM - RSUD AWS - 

INSPEKTORAT

86.01 - 91% = 19 SKPD
BIRO PEREKONOMIAN - SET DPRD - DISNAKKESWAN - DISHUB - 

DESDM - DPMPD - DISPORA - BKD - DINSOS - DISNAKERTRANS - 

SATPOL PP - DPUPR&PERA - DPTPH - DISKOMINFO - DISPAR - DLH - 

DISBUN - BAKESBANGPOL - BAPPEDA

81.01 - 86% = 5 SKPD
DKP - DKPPPA - DISPERINDAGKOP - DISDIKBUD - BAPENDA

0 - 81% = 13 SKPD
BIRO ADBANG - DINKES - BPBD - BPSDM - BIRO ORGANISASI - BIRO 

KESRA - DPKD - BALITBANGDA - BIRO UMUM - BPKAD - DPMPTSP - 

SET KORPRI - DISHUT
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TINGKAT PENYERAPAN ANGGARAN SKPD 

PER 31 DESEMBER 2020

Sumber : BPKAD PROV KALTIM 2020
19

Keterangan :

: Realisasi Keuangan

70,39

86,19

: Keu Nasional
: Keu Provinsi : Fisik Provinsi



REALISASI KEUANGAN & FISIK SKPD
PER 31 DESEMBER 2020

Sumber : Sekretariat Tepra Kaltim & SIMDA Keuangan 2020 20

Fisik (%) KEUANGAN (Rp) Keu (%)

1 RSUD Kanujoso 427.713.040.799,90 423.758.737.673,00 3.954.303.126,90 97,04 423.229.146.874,00 98,95 423.441.675.524,00 99,00

2 Biro Humas 15.131.640.747,50 14.989.340.747,00 142.300.000,50 23,97 3.291.946.826,00 21,76 14.851.502.122,00 98,15

3 Biro Infrastruktur 2.904.179.750,00 2.904.179.750,00 0,00 98,41 2.831.391.520,00 97,49 2.831.391.520,00 97,49

4 Biro PP dan Otda 7.538.512.222,50 7.452.590.222,00 85.922.000,50 99,71 7.347.333.672,00 97,46 7.347.333.672,00 97,46

5 Biro Hukum 5.292.313.245,00 5.292.313.245,00 0,00 97,27 5.076.907.790,00 95,93 5.076.907.790,00 95,93

6 KDWKD 7.021.973.677,93 7.021.973.677,00 0,93 95,23 6.686.880.990,00 95,23 6.686.880.990,00 95,23

7 DPRD 44.475.098.000,00 44.475.098.000,00 0,00 95,14 42.312.065.632,00 95,14 42.312.065.632,00 95,14

8 Banhub 10.613.295.882,50 10.606.973.414,00 6.322.468,50 96,17 10.004.269.800,00 94,26 10.004.269.800,00 94,26

9 RSJD AHM 65.339.520.816,08 64.697.751.666,00 641.769.150,08 94,95 60.567.704.562,00 92,70 60.567.704.562,00 92,70

10 RSUD AWS 665.363.338.300,77 664.625.811.318,00 737.526.982,77 97,00 611.001.544.872,00 91,83 611.001.544.872,38 91,83

11 Inspektorat 24.368.422.592,50 24.301.819.592,00 66.603.000,50 92,84 22.217.812.715,00 91,17 22.217.812.715,00 91,17

12 Biro Perekonomian 2.422.190.070,00 2.422.190.070,00 0,00 91,98 2.202.039.160,00 90,91 2.202.039.160,00 90,91

13 Setwan 120.226.965.020,50 119.948.217.192,00 278.747.828,50 93,59 109.098.762.432,00 90,74 109.098.762.432,00 90,74

14 Disnakkeswan 46.634.117.724,50 45.042.823.198,00 1.591.294.526,50 87,31 39.494.978.879,00 84,69 42.071.279.573,33 90,22

15 Dishub 38.431.915.643,00 38.330.826.653,00 101.088.990,00 91,91 34.610.913.880,00 90,06 34.610.913.880,00 90,06

16 DESDM 48.463.607.715,00 47.003.941.380,00 1.459.666.335,00 94,06 43.598.075.249,00 89,96 43.577.130.545,00 89,92

17 BPKAD PPKD 4.249.131.925.880,00 4.249.131.925.880,00 0,00 89,82 3.816.773.071.482,00 89,82 3.816.773.071.482,27 89,82

Realisasi SIMDA (Rp)
SIMDA 

(%)
No Perangkat Daerah Pagu Nilai Kontrak Sisa Kontrak

REALISASI TEPRA



REALISASI KEUANGAN & FISIK SKPD
PER 31 DESEMBER 2020

Sumber : Sekretariat Tepra Kaltim & SIMDA Keuangan 2020 21

Fisik (%) KEUANGAN (Rp) Keu (%)

18 DPMPD 16.411.712.030,00 16.411.712.030,00 0,00 90,09 14.597.966.586,00 88,95 14.597.966.586,00 88,95

19 Dispora 41.208.733.600,00 40.939.188.268,00 269.545.332,00 90,43 36.551.012.156,00 88,70 36.529.618.738,00 88,65

20 BKD 34.450.519.415,00 33.616.427.325,00 834.092.090,00 110,24 30.532.062.972,00 88,63 30.532.062.972,00 88,63

21 Dinsos 56.652.801.485,00 56.323.721.690,00 329.079.795,00 82,20 45.299.809.380,00 79,96 50.193.220.643,00 88,60

22 Disnakertrans 48.980.511.405,00 47.531.398.005,00 1.449.113.400,00 83,55 42.396.473.154,00 86,56 43.249.295.700,00 88,30

23 Satpol PP 18.939.211.040,00 18.934.211.040,00 5.000.000,00 89,16 16.622.677.288,00 87,77 16.622.677.288,00 87,77

24 DPUPR&PERA 1.068.034.638.997,52 1.032.576.241.565,00 35.458.397.432,52 87,92 917.667.665.488,00 85,92 932.444.898.360,49 87,30

25 DPTPH 73.726.404.147,50 72.087.613.634,00 1.638.790.513,50 86,49 64.365.709.533,00 87,30 64.365.709.533,00 87,30

26 Diskominfo 25.827.204.281,00 24.850.321.044,00 976.883.237,00 87,81 22.544.252.329,00 87,29 22.544.252.329,00 87,29

27 Dispar 20.651.716.532,50 20.639.978.932,00 11.737.600,50 91,20 17.967.301.154,00 87,00 17.967.301.154,00 87,00

28 DLH 23.208.409.365,00 23.109.409.195,00 99.000.170,00 89,61 20.179.486.248,00 86,95 20.179.486.248,00 86,95

29 Disbun 40.750.442.285,50 38.840.165.560,00 1.910.276.725,50 92,87 35.417.902.971,00 86,91 35.417.902.971,00 86,91

30 Bakesbangpol 14.169.818.950,00 14.163.085.350,00 6.733.600,00 85,97 12.289.643.705,00 86,73 12.289.643.705,00 86,73

31 Bappeda 47.892.055.180,00 47.706.872.030,00 185.183.150,00 89,59 41.427.794.817,00 86,50 41.427.794.817,36 86,50

32 DKP 48.183.454.252,50 46.691.789.692,00 1.491.664.560,50 89,80 41.585.202.396,00 86,31 41.375.616.260,76 85,87

33 DKPPPA 18.706.398.082,50 18.678.796.162,00 27.601.920,50 84,70 15.870.854.565,00 84,84 15.870.854.565,00 84,84

34 Disperindagkop 43.879.403.822,00 43.639.463.891,00 239.939.931,00 82,97 36.859.047.285,00 84,00 36.859.047.285,80 84,00

Nilai Kontrak Sisa Kontrak

REALISASI TEPRA

Realisasi SIMDA (Rp)
SIMDA 

(%)
No Perangkat Daerah Pagu



22

Keterangan perbedaan angka antara TEPRA dan SIMDA :

Sumber : Sekretariat Tepra Kaltim & SIMDA Keuangan 2020

REALISASI KEUANGAN & FISIK SKPD
PER 31 DESEMBER 2020

Fisik (%) KEUANGAN (Rp) Keu (%)

35 Disdikbud 1.937.114.571.107,89 1.828.018.573.403,00 109.095.997.704,89 62,11 1.507.514.152.345,00 77,82 1.610.462.079.571,95 83,14

36 Bapenda 197.445.025.240,47 196.174.441.680,00 1.270.583.560,47 83,11 163.954.200.229,00 83,04 163.954.200.229,21 83,04

37 Biro Adbang 9.329.382.260,00 9.246.770.150,00 82.612.110,00 83,82 7.503.696.176,14 80,43 7.503.696.176,14 80,43

38 Dinkes 153.266.838.582,52 148.365.088.842,00 4.901.749.740,52 88,26 123.017.489.586,00 80,26 123.017.489.586,40 80,26

39 BPBD 17.499.326.172,50 17.231.247.650,00 268.078.522,50 80,76 13.885.258.666,00 79,35 13.885.258.666,00 79,35

40 BPSDM 29.101.649.562,50 28.746.483.662,00 355.165.900,50 89,20 23.080.808.132,00 79,31 23.071.908.132,00 79,28

41 Biro Organisasi 7.235.500.575,00 7.230.400.575,00 5.100.000,00 90,14 5.616.520.314,00 77,62 5.616.520.314,00 77,62

42 Biro Kesra 8.822.440.225,00 7.911.472.225,00 910.968.000,00 64,77 6.856.817.678,00 77,72 6.794.117.678,00 77,01

43 DPKD 24.522.812.675,00 24.522.016.675,00 796.000,00 77,74 18.850.946.461,00 76,87 18.850.946.461,00 76,87

44 Balitbangda 17.563.838.872,50 17.535.421.262,00 28.417.610,50 76,71 13.337.380.877,00 75,94 13.337.380.877,00 75,94

45 Biro Umum 188.707.291.047,42 187.038.931.342,00 1.668.359.705,42 81,17 138.829.648.361,00 73,57 138.829.648.361,00 73,57

46 BPKAD 57.118.171.397,50 53.070.336.647,00 4.047.834.750,50 65,00 38.353.037.432,00 67,15 39.907.247.432,47 69,87

47 DPMPTSP 26.003.760.790,00 24.576.658.740,00 1.427.102.050,00 76,47 18.012.575.871,00 69,27 18.012.575.871,00 69,27

48 KORPRI 7.131.043.262,50 7.127.446.262,00 3.597.000,50 61,05 4.200.100.895,00 58,90 4.200.100.895,00 58,90

49 Dishut 603.242.857.921,50 598.800.323.081,00 4.442.534.840,50 62,38 353.999.996.015,00 58,68 353.999.996.015,69 58,68

10.706.850.002.651,00 10.524.342.521.286,00 182.507.481.365,00 85,59 9.089.532.337.400,14 84,89 9.228.582.801.695,25 86,19

Realisasi SIMDA (Rp)
SIMDA 

(%)
No Perangkat Daerah Pagu

T O T A L

Nilai Kontrak Sisa Kontrak

REALISASI TEPRA



KONDISI PAKET UMUM, STRATEGIS 

DAN NON STRATEGIS 

PER 31 DESEMBER 2020

PEMERINTAH PROVINSI
KALIMANTAN TIMUR

23



Paket UMUM :  7.946 Paket

Paket Strategis : 547 Paket

Rp 10.706.850.002.651

PAKET SWAKELOLA

Rp 2.372.792.890.358

Paket SWAKELOLA : 2.280 Paket

Rp 997.337.298.985

Sumber : Sekretariat Tepra Kaltim 2020

GAMBARAN PAKET UMUM, STRATEGIS DAN 
NON STRATEGIS TAHUN 2020

24

Paket Pengadaan Langsung : 4.187 Paket

PAKET NON STRATEGIS

Rp 750.500.273.426

Keterangan :

1. Paket Umum : seluruh belanja (BTL dan BL) dalam kegiatan SKPD

2. Paket Strategis : Paket pekerjaan kontraktual yang dilelang melalui ULP

3. Paket Non Strategis : Paket pekerjaan kontraktual melalui pengadaan (Penunjukkan Langsung/Pengadaan Langsung) 

yang dilakukan di masing-masing SKPD, dan paket pekerjaan swakelola kontraktual yang pengadaannya dikecualikan



Realisasi
0 – 24,99% 

(1.385 Paket)
17,43% dari Total 
Paket Umum

PERKEMBANGAN PELAKSANAAN PAKET UMUM
PER 31 DESEMBER 2020

Realisasi 100% 

(4.534 Paket) 
57,06% dari Total 

Paket Umum

Total 7.946 Paket

Realisasi
25 – 50,99% 

(308 Paket)
3,88% dari Total
Paket Umum

Realisasi
51 – 99,99% 

(1.719 Paket)
21,63% dari Total 

Paket Umum

25

PAKET 
UMUM



r

2019 2020

Paket 

Umum

Per

DESEMBER

SELESAI PELAKSANAAN

50 – 99,99 %

25 – 49,99 %

< 24,99 %

4.316 PAKET (64,94%)

1.350 PAKET (20,31%)

142 PAKET (2,14%)

838 PAKET (12,61%)

4.534 PAKET (57,06%)

1.719 PAKET (21,63%)

308 PAKET (3,88%)

1.385 PAKET (17,43%)

26

PERBANDINGAN



PERKEMBANGAN PAKET UMUM SKPD 
PER 31 DESEMBER 2020

Sumber : Sekretariat Tepra Kaltim 2020 27

B H K M

1 BKD                 34.450.519.415,00 70 52 16 2

2 Bakesbangpol                 14.169.818.950,00 46 32 14

3 BPBD                 17.499.326.172,50 44 31 11 1 1

4 Bapenda               197.445.025.240,47 376 243 67 5 61

5 Balitbangda                 17.563.838.872,50 33 27 6

6 BPKAD                 57.118.171.397,50 100 11 44 11 34

7 BPKAD PPKD            4.249.131.925.880,00 1 1

8 BPSDM                 29.101.649.562,50 58 27 27 1 3

9 Banhub                 10.613.295.882,50 34 28 6

10 Bappeda                 47.892.055.180,00 137 116 21

11 DESDM                 48.463.607.715,00 56 35 20 1

12 Dishut               603.242.857.921,50 2016 1131 369 112 404

13 DKP                 48.183.454.252,50 180 155 12 1 12

14 DKPPPA                 18.706.398.082,50 346 179 67 9 91

15 Dinkes               153.266.838.582,52 239 166 39 9 25

16 Diskominfo                 25.827.204.281,00 98 59 23 3 13

17 DLH                 23.208.409.365,00 53 35 16 2

PAKET UMUM (KINERJA KPA)

JUMLAH
STATUS PELAKSANAANNo

PERANGKAT 

DAERAH
PAGU (PERUBAHAN)



PERKEMBANGAN PAKET UMUM SKPD 
PER 31 DESEMBER 2020

Sumber : Sekretariat Tepra Kaltim 2020 28

B H K M

18 DPTPH                 73.726.404.147,50 155 111 35 6 3

19 Dispar                 20.651.716.532,50 51 40 8 1 2

20 DPUPR&PERA            1.068.034.638.997,52 544 432 51 3 58

21 DPMPD                 16.411.712.030,00 60 54 6

22 Dispora                 41.208.733.600,00 92 67 22 3

23 DPMPTSP                 26.003.760.790,00 146 76 26 2 42

24 Disdikbud            1.937.114.571.107,89 1313 334 402 108 469

25 Dishub                 38.431.915.643,00 68 39 25 1 3

26 Disperindagkop                 43.879.403.822,00 234 159 67 2 6

27 Disbun                 40.750.442.285,50 112 86 23 2 1

28 DPKD                 24.522.812.675,00 34 31 3

29 Disnakkeswan                 46.634.117.724,50 179 110 44 3 22

30 Dinsos                 56.652.801.485,00 130 67 49 6 8

31 Disnakertrans                 48.980.511.405,00 142 77 28 37

32 DPRD                 44.475.098.000,00 1 1

33 KDWKD                  7.021.973.677,93 1 1

34 Inspektorat                 24.368.422.592,50 126 123 1 2

PAKET UMUM (KINERJA KPA)

JUMLAH
STATUS PELAKSANAANNo

PERANGKAT 

DAERAH
PAGU (PERUBAHAN)



PERKEMBANGAN PAKET UMUM SKPD 
PER 31 DESEMBER 2020

Sumber : Sekretariat Tepra Kaltim 2020 29

Selesai Pelaksanaan

Realisasi Keuangan 51 - 99,99% Realisasi Keuangan 0 – 19,99%

Realisasi Keuangan 20 – 50,99%

B H K M

35 RSUD AWS               665.363.338.300,77 47 33 9 1 4

36 RSUD Kanujoso               427.713.040.799,90 57 52 3 1 1

37 RSJD AHM                 65.339.520.816,08 84 80 4

38 Satpol PP                 18.939.211.040,00 20 8 11 1

39 Biro Adbang                  9.329.382.260,00 106 56 30 4 16

40 Biro Humas                 15.131.640.747,50 27 6 14 7

41 Biro Hukum                  5.292.313.245,00 21 14 6 1

42 Biro Infrastruktur                  2.904.179.750,00 42 13 14 15

43 Biro Kesra                  8.822.440.225,00 64 17 12 9 26

44 Biro Organisasi                  7.235.500.575,00 36 18 13 1 4

45 Biro PP dan Otda                  7.538.512.222,50 32 29 2 1

46 Biro Perekonomian                  2.422.190.070,00 22 6 14 1 1

47 Biro Umum               188.707.291.047,42 49 37 11 1

48 KORPRI                  7.131.043.262,50 16 4 9 1 2

49 Setwan               120.226.965.020,50 48 28 16 2 2

10.706.850.002.651,00 7946 4534 1719 308 1385

PAKET UMUM (KINERJA KPA)

JUMLAH
STATUS PELAKSANAAN

T O T A L

No
PERANGKAT 

DAERAH
PAGU (PERUBAHAN)



PERKEMBANGAN STATUS LELANG 
PAKET STRATEGIS PER 31 DESEMBER 2020

SELESAI 
LELANG

SIAP 
LELANG

BELUM 
LELANG

Total 547 Paket

533 PAKET
(97,44%)

13 PAKET
(2,38%)

0 PAKET
(0%)

1 PAKET
(0,18%)

PROSES
LELANG

88 PAKET KONSTRUKSI

459 PAKET NON KONSTRUKSI
30

PAKET 
STRATEGIS



2019 2020

SELESAI PENGADAAN

PROSES PENGADAAN

SIAP PENGADAAN

BELUM PENGADAAN 

430 PAKET (88,84%)

0 PAKET (0%)

0 PAKET (0%)

54 PAKET (11,16%)

533 PAKET (97,44%)

0 PAKET (0%)

1 PAKET (0,18%)

13 PAKET (2,38%)

Perbandingan

Realisasi

Paket 

Strategis

Per

DESEMBER

31

PERBANDINGAN

547 PAKET484 PAKET



PERKEMBANGAN PAKET STRATEGIS PERANGKAT DAERAH
PER 31 DESEMBER 2020

Sumber : Sekretariat Tepra Kaltim 2020 32

PAKET Rp. M
TT 

KONTRAK

PROSES 

LELANG

SIAP 

LELANG

T. SIAP 

LELANG
PERKUS

1 BKD 0                                         -   0 0

2 Bakesbangpol 0                                         -   0 0

3 BPBD 0                                         -   0 0

4 Bapenda 12                  9.347.820.000,00 11 1 12

5 Balitbangda 0                                         -   0 0

6 BPKAD 4                  1.547.351.750,00 4 0 4

7 BPKAD PPKD 0                                         -   0 0

8 BPSDM 1                  1.254.147.786,00 1 0 1

9 Banhub 0                                         -   0 0

10 Bappeda 1                     579.000.000,00 1 0 1

11 DESDM 7                21.406.334.000,00 7 0 7

12 Dishut 200               223.114.074.102,50 181 19 199 1 1

13 DKP 0                                         -   0 0

14 DKPPPA 1                  3.544.000.000,00 1 0 1

15 Dinkes 3                  4.574.646.466,00 3 0 3

16 Diskominfo 3                     896.688.000,00 3 0 3

17 DLH 1                     269.382.750,00 0 1 1

STATUS PENGADAANPERANGKAT 

DAERAH
No

KNK

JUMLAH (PERUBAHAN)

STRATEGIS (LU/SU/LT - PML/LS/SS - PK)



PERKEMBANGAN PAKET STRATEGIS PERANGKAT DAERAH
PER 31 DESEMBER 2020

Sumber : Sekretariat Tepra Kaltim 2020 33

PAKET Rp. M
TT 

KONTRAK

PROSES 

LELANG

SIAP 

LELANG

T. SIAP 

LELANG
PERKUS

18 DPTPH 3                  3.448.028.600,00 3 0 3

19 Dispar 0                                         -   0 0

20 DPUPR&PERA 232               601.324.306.171,79 177 55 231 1 6

21 DPMPD 0                                         -   0 0

22 Dispora 4                  2.433.925.000,00 4 0 4

23 DPMPTSP 0                                         -   0 0

24 Disdikbud 23                45.136.514.700,00 12 11 21 2 2

25 Dishub 7                  6.346.829.650,00 7 0 7

26 Disperindagkop 7                  7.545.814.314,00 7 0 6 1

27 Disbun 6                  8.785.250.000,00 6 0 6

28 DPKD 0                                         -   0 0

29 Disnakkeswan 6                  5.691.263.500,00 6 0 6

30 Dinsos 5                  4.796.117.300,00 5 0 5

31 Disnakertrans 1                     304.000.000,00 1 0 1

32 DPRD 0                                         -   0 0

33 KDWKD 0                                         -   0 0

34 Inspektorat 0                                         -   0 0

STATUS PENGADAANPERANGKAT 

DAERAH
No

KNK

JUMLAH (PERUBAHAN)

STRATEGIS (LU/SU/LT - PML/LS/SS - PK)



PERKEMBANGAN PAKET STRATEGIS PERANGKAT DAERAH
PER 31 DESEMBER 2020

Sumber : Sekretariat Tepra Kaltim 2020 34

PAKET Rp. M
TT 

KONTRAK

PROSES 

LELANG

SIAP 

LELANG

T. SIAP 

LELANG
PERKUS

35 RSUD AWS 9                15.004.474.615,00 9 0 9

36 RSUD Kanujoso 2                26.493.392.000,00 1 1 2 2

37 RSJD AHM 0                                         -   0 0

38 Satpol PP 0                                         -   0 0

39 Biro Adbang 1                     502.500.000,00 1 0 1

40 Biro Humas 0                                         -   0 0

41 Biro Hukum 0                                         -   0 0

42 Biro Infrastruktur 0                                         -   0 0

43 Biro Kesra 1                     492.250.000,00 1 0 1

44 Biro Organisasi 0                                         -   0 0

45 Biro PP dan Otda 0                                         -   0 0

46 Biro Perekonomian 0                                         -   0 0

47 Biro Umum 0                                         -   0 0

48 KORPRI 0                                         -   0 0

49 Setwan 7                  2.499.188.280,00 7 0 7

547          997.337.298.985,29 459 88 533 0 1 13 11T O T A L

STATUS PENGADAANPERANGKAT 

DAERAH
No

KNK

JUMLAH (PERUBAHAN)

STRATEGIS (LU/SU/LT - PML/LS/SS - PK)



PROGRES LELANG PAKET KONSTRUKSI 

PER 31 DESEMBER 2020

35

Selesai Lelang

Proses Lelang Belum Lelang

Siap Lelang

1 Bapenda 4.600.000.000,00 1 1

2 Dishut 24.885.000.000,00 19 18 1

3 DLH 269.382.750,00 1 1

4 Dinas PUPR&PERA 371.537.959.232,00 55 55 6

5 Disdikbud 23.922.895.000,00 11 11

6 RSUD Kanujoso 17.516.900.000,00 1 1

413.247.136.982,00 88 87 0 1 0 6

PERANGKAT DAERAHNo

T O T A L

Per

kus
MKHBTotalPagu Perubahan
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PROGRES PENGADAAN PAKET NON STRATEGIS 

PER 31 DESEMBER 2020

PAKET Rp. M
SELESAI 

PENGADAAN

PROSES 

PENGADAAN

SIAP 

PENGADAAN

T. SIAP 

PENGADAAN

1 BKD 32  9,152,697,774 32

2 Bakesbangpol 11  510,350,000 11

3 BPBD 16             3.106.215.000,00 15 1

4 Bapenda 248           12.746.059.668,00 212 36

5 Balitbangda 10                381.432.000,00 10

6 BPKAD 32             4.491.475.000,00 6 26

7 BPKAD PPKD 0                                    -   

8 BPSDM 23             4.089.515.528,00 22 1

9 Banhub 16             3.216.327.500,00 16

10 Bappeda 86             5.091.320.000,00 86

11 DESDM 22             1.120.119.000,00 22

12 Dishut 1397           83.453.471.190,00 1395 2

13 DKP 109             7.812.851.000,00 99 10

14 DKPPPA 297             3.808.859.582,50 297

15 Dinkes 136           42.235.437.818,02 134 2

16 Diskominfo 44             6.112.211.437,00 41 3

17 DLH 27             1.947.257.250,00 25 2

STATUS PENGADAAN
PERANGKAT DAERAHNo

JUMLAH (PERUBAHAN)

NON STRATEGIS (PL - E-PURCHASING)
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PROGRES PENGADAAN PAKET NON STRATEGIS 

PER 31 DESEMBER 2020

PAKET Rp. M
SELESAI 

PENGADAAN

PROSES 

PENGADAAN

SIAP 

PENGADAAN

T. SIAP 

PENGADAAN

18 DPTPH 77             9.534.653.750,00 76 1

19 Dispar 17                946.290.000,00 17

20 DPUPR&PERA 238           24.368.345.631,70 237 1

21 DPMPD 20             1.200.366.560,00 20

22 Dispora 46             4.775.117.000,00 46

23 DPMPTSP 109             7.331.764.460,00 84 25

24 Disdikbud 314         205.993.683.443,00 264 11 39

25 Dishub 22             3.123.264.000,00 21 1

26 Disperindagkop 165             2.769.781.457,50 165

27 Disbun 46             3.765.907.800,00 46

28 DPKD 8                489.050.000,00 8

29 Disnakkeswan 110             9.660.700.900,00 107 3

30 Dinsos 46             2.785.073.000,00 46

31 Disnakertrans 65             3.616.246.860,00 39 26

32 DPRD 0                                    -   

33 KDWKD 0                                    -   

34 Inspektorat 86             2.546.553.000,00 86

STATUS PENGADAAN
PERANGKAT DAERAHNo

JUMLAH (PERUBAHAN)

NON STRATEGIS (PL - E-PURCHASING)



PROGRES PENGADAAN PAKET NON STRATEGIS 

PER 31 DESEMBER 2020

38

PAKET Rp. M
SELESAI 

PENGADAAN

PROSES 

PENGADAAN

SIAP 

PENGADAAN

T. SIAP 

PENGADAAN

35 RSUD AWS 17           29.978.096.537,00 17

36 RSUD Kanujoso 47         200.317.453.099,90 47

37 RSJD AHM 63           11.096.206.442,00 63

38 Satpol PP 2                112.000.000,00 2

39 Biro Adbang 78             2.608.683.600,00 78

40 Biro Humas 4                227.500.000,00 2 2

41 Biro Hukum 0                                    -   

42 Biro Infrastruktur 9                  88.000.000,00 9

43 Biro Kesra 33                944.300.000,00 13 20

44 Biro Organisasi 10                206.850.000,00 8 2

45 Biro PP dan Otda 8             1.201.475.000,00 8

46 Biro Perekonomian 1                  24.000.000,00 1

47 Biro Umum 22           39.074.200.000,00 22

48 KORPRI 1                138.765.000,00 1

49 Setwan 17             1.963.393.912,00 17

0

4187 750.500.273.426,62 3973 0 11 203T O T A L

STATUS PENGADAAN
PERANGKAT DAERAHNo

JUMLAH (PERUBAHAN)

NON STRATEGIS (PL - E-PURCHASING)



KONDISI PAKET PERHATIAN 

KHUSUS (PERKUS)
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TOTAL PAGU 11 PAKET PERKUS  
Rp. 583.365.976.366,40

5,45 % DARI TOTAL PAGU BELANJA APBD PERUBAHAN

• DISDIKBUD (2 Paket) Rp 135.728.360.240,00
• RSUD KANUJOSO (2 Paket) Rp.   150.752.604.783,90
• DPUPR&PERA (6 Paket) Rp 189.647.349.640,00
• DISHUT (1 Paket) Rp.   107.237.661.702,50

PROGRES PER 31 DESEMBER 2020 :

Total 11 Paket
40

11 PAKET SELESAI LELANG

Sumber : Sekretariat Tepra Kaltim

TOTAL

REAL 

FISIK

70,53%

REAL KEU

73,46%



Sumber : Sekretariat Tepra Kaltim 41

B H K M Fis % Keu %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan

1.1
Pengadaan Peralatan Praktik Utama/Peraktik Produksi 

(DAK)
61.207.410.240,00 61.207.410.240,00 Idham SIH

E-

Purchasing

Selesai 

Pengadaan
B 100 98

1.2 Belanja Bantuan Kuota Pelajar/Mahasiswa 74.520.950.000,00 74.520.950.000,00 Djoni SYARIFAH
Pengadaan 

Langsung

Selesai 

Pengadaan
M 0 42

2 RSUD dr. Kanujoso Djatiwibowo di Balikpapan

2.1 Linear Accelerator/Linac 25.845.936.651,00 25.845.936.651,00 Sapruddin Syahrun
Penunjukan 

Langsung

Selesai 

Pengadaan
B 100 100

3 RSUD dr. Kanujoso Djatiwibowo di Balikpapan (BLUD)

3.1 Belanja Barang dan Jasa (Revisi) 124.906.668.132,90 124.906.668.132,00 Rosjidah Yani
Pengadaan 

Langsung

Selesai 

Pengadaan
B 100 100

4
Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan 

Perumahan Rakyat

4.1 Pembangunan Jalan Tanjung Redeb - Talisayan 30.016.000.000,00              27.602.017.791,00 Irhamsyah Hariadi Tender
Selesai 

Pengadaan
B 100 91

4.2
Peningkatan Saluran Drainase DI. Panjaitan (Sub Sistem 

Karang Mumus)
30.612.832.992,00              30.612.832.992,00 Runandar Asfian Tender

Selesai 

Pengadaan
M 0 100

No SKPD / Paket Kegiatan Pagu Perubahan Nilai Kontrak KPA PPTK
Metode 

Pengadaan

Status 

Lelang

Pelaksanaan Realisasi



STATUS PELAKSANAAN FISIK

REALISASI FISIK  50 – 99,99% REALISASI FISIK  0 – 24,99%

REALISASI FISIK  25 – 49,99%REALISASI FISIK  100%

Sumber : Sekretariat Tepra Kaltim 42

B H K M Fis % Keu %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4
Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang dan 

Perumahan Rakyat

4.3 Pembangunan Sekolah Polisi Negara, POLDA Kaltim 37.950.268.900,00              37.950.268.900,00 Rahmad CK Sidiq Tender
Selesai 

Pengadaan
H 94,33 89

4.4 Pembangunan Gedung Kejati Kaltim di Samarinda 34.963.810.000,00              34.963.810.000,00 Rahmad CK Sidiq Tender
Selesai 

Pengadaan
B 100 100

4.5
Lanjutan Pembangunan Gedung Universitas Nahdatul 

Ulama prov. Kaltim
27.459.462.070,00              27.459.460.919,00 Rahmad CK Sidiq Tender

Selesai 

Pengadaan
H 87,11 82

4.6
Pembangunan Gedung Pemerintah Jalan Kesuma Bangsa 

Samarinda
28.644.975.678,00              28.644.975.678,00 Rahmad CK Sidiq Tender

Selesai 

Pengadaan
H 94 89

5 Dinas Kehutanan

5.1
Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengdaan 

Kendaraan Bermotor Khusus Operasional KPH (ABT)
107.237.661.702,50         107.237.661.702,00 Rini Nank Tender

Selesai 

Pengadaan
M 0 0

No SKPD / Paket Kegiatan Pagu Perubahan Nilai Kontrak KPA PPTK
Metode 

Pengadaan

Status 

Lelang

Pelaksanaan Realisasi



CATATAN SEKRETARIAT
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1. Kurang cermatnya perencanaan di SKPD yang berpengaruh terhadap keterlambatan pelaksanaan kegiatan,
terutama :
a. Masih banyaknya proses revisi belanja/pergeseran anggaran;
b. status lahan pekerjaan fisik yang belum clear/clean;

2. Kondisi Pandemi Covid-19 yang membatasi pelaksanaan kegiatan disetiap Perangkat Daerah;

3. Perencanaan terkait dengan alokasi belanja tidak langsung (bantuan keuangan, bansos, hibah) dan belanja
Swakelola SKPD belum mempertimbangkan aspek kemampuan penyerapan dan kecukupan waktu
penyelesaian pekerjaan (SILPA mencapai Rp 1,119 triliun/75,75% dari total SILPA yang mencapai Rp. 1,478
triliun);

4. Pengadaan barang jasa berjalan terlambat disebabkan oleh :
a. Keterlambatan penyelesaian SOTK yang berpengaruh terhadap penunjukkan pejabat pelaksana kegiatan

(PPTK) terutama pada Perangkat Daerah yang mengalami perubahan SOTK, sehingga pada akhirnya
berpengaruh pada pelaksanaan kegiatan dan pengadaan barang jasa;

b. Dokumen administrasi lelang yang terlambat disusun/disiapkan;
c. Penunjukkan pokja yang terlambat dan keterbatasan jumlah tenaga Pokja.

5. Kurangnya konsolidasi internal Perangkat Daerah dalam pengendalian dan evaluasi pelaksanaan kegiatan
masing-masing SKPD;

6. Terkendalanya pelaksanaan kegiatan yang dipengaruhi oleh Peraturan ditingkat Pusat, terutama pada
kegiatan DAK dan DBHDR dikarenakan Juknis dari Pemerintah Pusat;

7. Pelaporan yang belum tertib dan tepat waktu karena keterbatasan SDM, terutama kegiatan yang terkait
dengan pelaporan keuangan, penyusunan program dan evaluasi.

8. Program prioritas visi misi Gubernur tahun 2020 total pagu sebesar 1,548 Triliun, adapun realisasi
anggarannya telah mencapai Rp 1,270 Triliun (82,07%). Dengan pencapaian ini masih ada beberapa target
dari visi misi Gubernur yang tidak tercapai di tahun 2020.

PERMASALAHAN 2020
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SEKIAN DAN TERIMA KASIH

45

VISI

“Berani Untuk Kalimantan Timur Berdaulat”

MISI
1. Berdaulat dalam pembangunan sumber daya manusia yang berakhlak mulia dan

berdaya saing, terutama perempuan, pemuda dan penyandang disabilitas;
2. Berdaulat dalam pemberdayaan ekonomi wilayah dan ekonomi kerakyatan yang 

berkeadilan;
3. Berdaulat dalam memenuhi kebutuhan insfrastruktur kewilayahan;
4. Berdaulat dalam pengelolaan sumber daya alam yang berkelanjutan;
5. Berdaulat dalam mewujudkan birokrasi pemerintahan yang bersih, profesional

dan berorientasi pelayanan publik.


